

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		27,204,905		
道路土工		式	1		273,732		
路体盛土工		式	1		45,345		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	4	734.1	2,936		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	170	214.7	36,499		単 3号
路床盛土工		式	1		75,969		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	230	330.3	75,969		単 4号
法面整形工		式	1		24,312		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	60	405.2	24,312		単 5号
土砂等運搬工		式	1		128,106		
土砂等運搬	積込含む	m3	220	582.3	128,106		単 6号
軽量盛土工		式	1		21,938,476		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		282,486		
床掘り	土質:土砂	m3	330	222.1	73,293		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	80	1,801	144,080		単 8号
埋戻し	土質:土砂	m3	7	2,919	20,433		単 9号
基面整正		m2	100	446.8	44,680		単 10号
軽量盛土工		式	1		21,655,990		
軽量盛土		m3	743	17,680	13,136,240		単 11号
保護壁工		m2	170	27,660	4,702,200		単 12号
敷網材設置工		m2	526	1,314	691,164		単 13号 暫定単価
目地材設置工		m2	71	6,687	474,777		単 14号
緩衝材設置工		m3	16	48,690	779,040		単 15号
基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	39	20,190	787,410		単 16号
防水シート敷設工		m2	224	3,257	729,568		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手 確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
遮水シート敷設工		m2	171	1,661	284,031		単 18号
保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m3	1	71,560	71,560		単 19号
擁壁工		式	1		4,504,375		
場所打擁壁工 L型擁壁		式	1		4,504,375		
調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	17	27,980	475,660		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	18	8,876	159,768		単 21号
コンクリート	擁壁の種類:逆T型・L型擁壁,擁壁の平均高さ:1.7m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	43	25,850	1,111,550		単 22号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	1.07	175,400	187,678		単 23号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	2.61	177,400	463,014		単 24号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	130	8,876	1,153,880		単 25号
足場	安全ネット:有り	掛m2	200	4,634	926,800		単 26号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	5	5,205	26,025		単 27号
排水構造物工		式	1		309,162		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
側溝工		式	1		167,202		
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:PU1-B300-H300	m	18	9,289	167,202		単 28号
集水樹・マンホール工		式	1		47,670		
現場打ち街渠樹 1号街渠樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	47,670	47,670		単 29号
排水工		式	1		94,290		
縦排水 1号たて溝	U型側溝の種類:各種,内幅:250mm,内高:175mm	m	7	13,470	94,290		単 30号
仮設工		式	1		179,160		
水替工		式	1		179,160		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水	日	6	29,860	179,160		単 31号
直接工事費		式	1		27,204,905		
共通仮設		式	1		3,082,600		
共通仮設費		式	1		14,600		
技術管理費		式	1		14,600		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費 六価加A溶出試験		式	1		14,600		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,068,000		
純工事費		式	1		30,287,505		
現場管理費		式	1		9,862,000		
工事原価		式	1		40,149,505		
一般管理費等		式	1		7,669,495		
工事価格		式	1		47,819,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,781,900		
工事費計		式	1		52,600,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費 六価加A溶出試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	14.6千円	式	1		14,600		
合計					14,600		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	214.7	214.7		
合計						214.7		
単価						214.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	330.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	330.3	330.3		
合計						330.3		
単価						330.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	405.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	405.2	405.2		
合計						405.2		
単価						405.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	積込含む	単位	m3	単位数量	1	単価	582.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	363.2	363.2		
合計						582.3		
単価						582.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,801	1,801		
合計						1,801		
単価						1,801	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	743	単価	17,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費	K3-10		m3	743	7,257	5,391,951		
施工費			日	14	226,400	3,169,600		
機械器具損料			式	1		3,295,246		
組立・解体費			式	1		1,275,000		
合計						13,131,797		
単価						17,680	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	保護壁工		単位	m2	単位数量	1	単価	27,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	1	21,523.91	21,523.91		
施工費			m2	1	6,131	6,131		
合計						27,654.91		
単価						27,660	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	敷網材設置工		単位	m2	単位数量	1	単価	1,314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷網材敷設			m2	1	1,314	1,314		
合計						1,314		
単価						1,314	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地材設置工		単位	m2	単位数量	1	単価	6,687
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地材設置			m2	1	6,687	6,687		
合計						6,687		
単価						6,687	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	緩衝材設置工		単位	m3	単位数量	1	単価	48,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材設置			m3	1	48,690	48,690		
合計						48,690		
単価						48,690	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	39	単価	20,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	12	36,480	437,760		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	43	8,037	345,591		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.8	4,937	3,949.6		
合計						787,300.6		
単価						20,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	防水シート敷設工		単位	m2	単位数量	1	単価	3,257
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水シート敷設			m2	1	3,257	3,257		
合計						3,257		
単価						3,257	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	遮水シート敷設工		単位	m2	単位数量	1	単価	1,661
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート敷設			m2	1	1,661	1,661		
合計						1,661		
単価						1,661	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	保護コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	71,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設,18-8-25(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用	m3	1	39,410	39,410		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	4	8,037	32,148		
合計						71,558		
単価						71,560	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	27,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	27,980	27,980		
合計						27,980		
単価						27,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート	擁壁の種類:逆T型・L型擁壁, 擁壁の平均高さ:1.7m, コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生, コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	25,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25,850	25,850		
合計						25,850		
単価						25,850	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	175,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	175,400	175,400		
合計						175,400		
単価						175,400	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	177,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	177,400	177,400		
合計						177,400		
単価						177,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,634
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,634	4,634		
合計						4,634		
単価						4,634	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,205
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5,205	5,205		
合計						5,205		
単価						5,205	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:PU1-B300-H300	単位	m	単位数量	1	単価	9,289
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372, 300B 300×300×600,無し,無し,有り,再生クラッシュサン 40~0,0	m	1	9,289	9,289		
合計						9,289		
単価						9,289	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	現場打ち街渠柵 1号街渠柵	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	47,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	0.1	35,740	3,574		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	3	8,037	24,111		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	0.6	1,296	777.6		
鋼製柵蓋 T-25 400×400用			枚	1	19,200	19,200		
	合計					47,662.6		
	単価					47,670	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	縦排水 1号たて溝	U型側溝の種類:各種,内幅:250mm,内 高:175mm	単位	m	単位数量	10	単価	13,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=20 00mm,1000kg/個以下,無し,縦排水部 ,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.45m3/1	m	10	8,020	80,200		
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打 設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての 費用	m3	1	36,480	36,480		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	4	4,490	17,960		
合計						134,640		
単価						13,470	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	名称・規格	条件	単位	日	単位数量	金額	単価	摘要
	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:常時排水	箇所	1	82,630	82,630	29,860	
	ポンプ設置・撤去		日	6	16,080	96,480		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満,常時排水						
	合計					179,110		
	単価					29,860	円/日	